3

Выборы

депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва

14 сентября 2025 года
	Территориальная избирательная комиссия
Центральная г. Краснодара

Ставропольская ул., д. 77, г. Краснодар, 350001, тел./факс (861)239-33-11, email: t27@ikkk.ru

РЕШЕНИЕ
	15 сентября 2025 г.
	       г. Краснодар
	                    № 191/982

Об определении результатов выборов депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва по одномандатным избирательным округам № 35, № 36, № 37, № 38, № 39
В соответствии со статьями 57, 60 и 81 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», на основании протоколов территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара о результатах выборов депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва по одномандатным избирательным округам № 35, № 36, № 37, № 38, № 39 и сводных таблиц к ним, составленных в соответствии с данными, содержащимися в первых экземплярах протоколов об итогах голосования, полученных из участковых избирательных комиссий, после предварительной проверки правильности составления указанных протоколов путем суммирования содержащихся в них данных, территориальная избирательная комиссия Центральная г. Краснодара РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 35, по одномандатному избирательному округу № 36, по одномандатному избирательному округу № 37, по одномандатному избирательному округу № 38, по одномандатному избирательному округу № 39 состоявшимися и действительными.

2. Считать избранными депутатами городской Думы Краснодара восьмого созыва:

по одномандатному избирательному округу № 35 – зарегистрированного кандидата Вербицкого Владимира Витальевича;

по одномандатному избирательному округу № 36 – зарегистрированного кандидата Егорову Лилиану Николаевну;

по одномандатному избирательному округу № 37 – зарегистрированного кандидата Дьяченко Вадима Александровича;

по одномандатному избирательному округу № 38 – зарегистрированного кандидата Тимофеева Виктора Викторовича;

по одномандатному избирательному округу № 39 – зарегистрированного кандидата Яковенко Максима Андреевича,
получивших наибольшее число голосов избирателей по отношению к другим кандидатам, которые были включены в избирательный бюллетень для голосования по соответствующему одномандатному избирательному округу.

3. Известить зарегистрированных кандидатов Вербицкого Владимира Витальевича, Егорову Лилиану Николаевну, Дьяченко Вадима Александровича, Тимофеева Виктора Викторовича, Яковенко Максима Андреевича об избрании депутатами городской Думы Краснодара восьмого созыва.

4. Уведомить избранных кандидатов об обязанности предоставить в территориальную избирательную комиссию Центральная г. Краснодара копию приказа (иного документа) об освобождении от обязанностей, не совместимых со статусом депутата городской Думы Краснодара, либо копию документа, удостоверяющего, что в указанный срок было подано заявление об освобождении от таких обязанностей, в срок до 20 сентября 2025 года.

5. Направить для опубликования настоящее решение и общие данные о результатах выборов депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва по одномандатным избирательным округам № 35, № 36, № 37, № 38, № 39 в газету «Краснодарские известия» и разместить на официальном сайте (странице) территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением пунктов 3 - 5 данного решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара Мамину В.Н.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

                                    Р.С. Иващенко

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

     В.Н. Мамина